Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrdle

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrdle (5286)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 24%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 10%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Lycée Honore Jury par
D'Urfe - BTS - défaut
Production -

Bioanalyses en

laboratoire de

contrdle (5286)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

13

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

380

17

263

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

169

32

75

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
voeu)

169

32

75

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury
d'affectation

Lycée Honore Jury par
D'Urfe - BTS - défaut
Production -

Bioanalyses en
laboratoire de
contrdle (5286)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

293
87
380
92
25
17
195
68

263

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

146

23

169

25

32

55

20

75

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

146

23

169

25

32

55

20

75

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

7 77,8 %
2 22,2 %
9 100 %
2 66,7 %
1 333%
3 100 %
3 75%

1 25%

4 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury
d'affectation

Groupe

Lycée Honore  Jury par  Autres candidats
D'Urfe - BTS - défaut
Production -

Bioanalyses en
laboratoire de
controle (5286)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers

équivalents au

bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

149

122
47
17

343

18

34

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

32

77
44
16

169

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

32

77
44
16

169

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
4 44,4 %
3 333%
1 M1%
1 1M1%
9 100 %
0

0

0

0

0

0



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers

professionnels

toutes séries

Bacheliers

technologiques

toutes séries

Type de bac

Autres diplémes
de niveau bac

Baccalauréat
Professionnel

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Sans
mention

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

44

40

23

17

23

110

88

37

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

14

31

30

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

14

31

30

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0

0

0 0%

1 333%
1 333%
0 0%

1 333%
3 100 %
0 0%
0 0%
3 75 %
1 25%
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Type de bac

Mention
au bac

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

263

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

75

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

75

Candidats ayant accepté la
proposition

Nombre

Pourcentage

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Honore
D'Urfe - BTS -
Production -
Bioanalyses en
laboratoire de
contrdle (5286)

Jury Groupe

Jury par Autres candidats

défaut

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Autres

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

218
104
24

23

1
380
83
12

20

17
206
30

23

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

126

36

169

31

32

70

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

126
36
1

1

169

31

32

70

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
7 77,8 %
2 22,2 %
0 0%
0 0%
0 0%
9 100 %
2 66,7 %
0 0%
0 0%
1 333%
3 100 %
4 100 %
0 0%
0 0%
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Profil Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le veeu

Total 263

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

75

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
Vvoeu)

75

Candidats ayant accepté la
proposition

Nombre

Pourcentage

100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Lycée Honore Jury par
D'Urfe - BTS - défaut
Production -

Bioanalyses en
laboratoire de
contrdle (5286)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Physique-Chimie
Spécialité & Sciences
de lavie et de la Terre
Spécialité

Mathématiques
Spécialité & Sciences
de lavie et de la Terre
Spécialité

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes
Physique-Chimie et
Mathématiques &

Biochimie-Biologie-
Biotechnologie

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats qui candidats candidats en
ont confirmé le = classés (parmi position de
veeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)
124 81 81
75 141 4
57 28 28
71 18 18
105 55 55

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences et
techniques sanitaires
et sociales & Chimie,
biologie et
physiopathologie
humaines

Autres doublettes

Accompagnement
soins et services a la
personne

Autres spécialités

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

94

49

31

81

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

Voeu)
15 15
5 5
9 9
23 23

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le veeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veceu)

Lycée Honore D'Urfe  Jury par défaut Physique-Chimie 379% 48,2 % 48,2 % 33,3%
- BTS - Production - Spécialité & Sciences

Bioanalyses en delavieetdela Terre

laboratoire de Spécialité

controle (5286)
Mathématiques 229% 24,4 % 244 % 22,2 %

Spécialité & Sciences
de la vie et de la Terre
Spécialité
Mathématiques 17,4 % 16,7 % 16,7 % 0%
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 21,7 % 10,7 % 10,7 % 44,4 %

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Honore D'Urfe
- BTS - Production -
Bioanalyses en
laboratoire de
controle (5286)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Physique-Chimie et

Mathématiques &

Biochimie-Biologie-
Biotechnologie

Sciences et techniques
sanitaires et sociales &
Chimie, biologie et
physiopathologie
humaines

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

42,3 %

379%

19,8 %

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
voeU) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
733% 73,3 % 100 %
20 % 20% 0%
6,7 % 6,7 % 0%
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Honore D'Urfe
- BTS - Production -
Bioanalyses en
laboratoire de
controle (5286)

Jury

Jury par défaut

Spécialité significative

Accompagnement soins
et services a la personne

Autres spécialités

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

27,7 %

72,3 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

28,1%

71,9 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le voeu)
281 % 333%
71,9 % 66,7 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Bulletins de 1ére et terminale ou
résultats obtenus dans
I'enseignement supérieur pour les
étudiants en réorientation Epreuves
anticipées du baccalauréatultats

Compétences

Savoir étre : Sérieux et respectueux

Projet

Réalisation d'une activité extra
scolaire s'inscrivant dans le cadre
d'un emploi d'intérim ou saisonnier

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Notes et appréciations des bulletins
dans les matieres scientifiques pour
la classe de premiére et terminale.

Autonomie, initiative et aptitude a
I'effort

Appréciations des bulletins scolaires.

Projet de formation en adéquation
avec le cursus Connaissance du
métier et/ou de la formation
Parcours scolaire et universitaire.

Nombre d'exppériences

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Tres important

Trés important

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?
Oui.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est supérieur a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Mathématiques Spécialité (EDS)
® Physique-Chimie Spécialité (EDS)
® Sciences de la vie et de la Terre Spécialité (EDS)

Série STL

® Biochimie-Biologie (EDS)

® Biochimie-Biologie-Biotechnologie (EDS)

® Biotechnologies (EDS)

® Physique-Chimie et Mathématiques (EDS)

® Sciences physiques et chimiques en laboratoire (EDS)

Série ST2S

® Biologie et physiopathologie humaines (EDS)



® Chimie, biologie et physiopathologie humaines (EDS)



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

Absentéisme injustifié important.
Comportement irrespectueux
Manque de travail



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Un premier classement est réalisé a partir des notes obtenues en classe de terminale et de premiére (et des notes obtenues en
formation postbac pour les étudiants en réorientation).

Le deuxiéme temps de la sélection passe par un examen du dossier de chaque candidat pour évaluer certaines compétences
comme la capacité au travalil, le respect des consignes, I'assuduité et le sérieux. Cet examen permet de modifier le classement de
facon a valoriser les étudiants sérieux et travailleurs.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Faire preuve d'engagement dans le travail et de sérieux.
S'intéresser aux secteurs professionnels qui sont les débouchés naturels de cette formation.
Venir a notre rencontre lors de nos portes ouvertes.
Obtenir le meilleur niveau possible dans les enseignements scientifiques dont nous avons besoin.
Signature :
Roseline CAMERLENGHI,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée
Honore D'Urfe



