

Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle (5286)

Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 24%

Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 10%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle (5286)	Jury par défaut	Autres candidats	13	380	169	169	9
		Bacheliers professionnels toutes séries	3	117	32	32	3
		Bacheliers technologiques toutes séries	8	263	75	75	4

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle (5286)	Jury par défaut	Autres candidats	Féminin	293	146	146	7	77,8 %
			Masculin	87	23	23	2	22,2 %
			Total	380	169	169	9	100 %
		Bacheliers professionnels toutes séries	Féminin	92	25	25	2	66,7 %
			Masculin	25	7	7	1	33,3 %
			Total	117	32	32	3	100 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	Féminin	195	55	55	3	75 %
			Masculin	68	20	20	1	25 %
			Total	263	75	75	4	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle (5286)	Jury par défaut	Autres candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	8	0	0	0	0 %
				Sans mention	149	32	32	4	44,4 %
				AB	122	77	77	3	33,3 %
				B	47	44	44	1	11,1 %
				TB	17	16	16	1	11,1 %
				Total	343	169	169	9	100 %
	Jury par jury	Autres candidats	Diplômes étrangers équivalents au bac	Sans mention	18	0	0	0	
				AB	8	0	0	0	
				B	5	0	0	0	
				TB	2	0	0	0	
				TBF	1	0	0	0	
				Total	34	0	0	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de niveau bac	Sans mention	3	0	0	0	
				Total	3	0	0	0	
		Bacheliers professionnels toutes séries	Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	4	0	0	0	0 %
				Sans mention	44	6	6	1	33,3 %
				AB	40	14	14	1	33,3 %
				B	23	7	7	0	0 %
				TB	6	5	5	1	33,3 %
				Total	117	32	32	3	100 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	Baccalauréat Technologique	Échec au bac	23	0	0	0	0 %
				Sans mention	110	9	9	0	0 %
				AB	88	31	31	3	75 %
				B	37	30	30	1	25 %
				TB	5	5	5	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
				Total	263	75	75	4	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle (5286)	Jury par défaut	Autres candidats	En terminale	218	126	126	7	77,8 %
			En réorientation	104	36	36	2	22,2 %
			Non scolarisés	24	1	1	0	0 %
			Scolarité étrangère	23	1	1	0	0 %
			Autres	11	5	5	0	0 %
			Total	380	169	169	9	100 %
		Bacheliers professionnels toutes séries	En terminale	83	31	31	2	66,7 %
			En réorientation	12	0	0	0	0 %
			Non scolarisés	20	0	0	0	0 %
			Autres	2	1	1	1	33,3 %
			Total	117	32	32	3	100 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	En terminale	206	70	70	4	100 %
			En réorientation	30	4	4	0	0 %
			Non scolarisés	23	0	0	0	0 %
			Autres	4	1	1	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
			Total	263	75	75	4	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle (5286)	Jury par défaut	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	124	81	81	3
			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	75	41	41	2
			Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	57	28	28	0
			Autres doublettes	71	18	18	4
		Baccalauréat Technologique	Physique-Chimie et Mathématiques & Biochimie-Biologie-Biotechnologie	105	55	55	4

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	94	15	15	0
			Autres doublettes	49	5	5	0
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement soins et services à la personne	31	9	9	1
			Autres spécialités	81	23	23	2

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle (5286)	Jury par défaut	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	37,9 %	48,2 %	48,2 %	33,3 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	22,9 %	24,4 %	24,4 %	22,2 %
		Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	17,4 %	16,7 %	16,7 %	0 %
		Autres doublettes	21,7 %	10,7 %	10,7 %	44,4 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle (5286)	Jury par défaut	Physique-Chimie et Mathématiques & Biochimie-Biologie-Biotechnologie	42,3 %	73,3 %	73,3 %	100 %
		Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	37,9 %	20 %	20 %	0 %
		Autres doublettes	19,8 %	6,7 %	6,7 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Honore D'Urfe - BTS - Production - Bioanalyses en laboratoire de contrôle (5286)	Jury par défaut	Accompagnement soins et services à la personne	27,7 %	28,1 %	28,1 %	33,3 %
		Autres spécialités	72,3 %	71,9 %	71,9 %	66,7 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Les critères utilisés en 2025

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Bulletins de 1ère et terminale ou résultats obtenus dans l'enseignement supérieur pour les étudiants en réorientation Epreuves anticipées du baccalauréat	Notes et appréciations des bulletins dans les matières scientifiques pour la classe de première et terminale.	Essentiel
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Compétences	Autonomie, initiative et aptitude à l'effort	Très important
Savoir-être	Savoir être : Sérieux et respectueux	Appréciations des bulletins scolaires.	Très important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Projet	Projet de formation en adéquation avec le cursus Connaissance du métier et/ou de la formation Parcours scolaire et universitaire.	Important
Engagements, activités et centres d'intérêt, réalisations péri ou extra-scolaires	Réalisation d'une activité extra scolaire s'inscrivant dans le cadre d'un emploi d'intérim ou saisonnier	Nombre d'expériences	Complémentaire

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans l'examen des vœux

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Oui.

Le poids dans l'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est supérieur à celui donné à l'ensemble des autres matières.

Quels sont les EDS pris en compte pour l'examen des candidatures ?

Série Générale

- Mathématiques Spécialité (EDS)
- Physique-Chimie Spécialité (EDS)
- Sciences de la vie et de la Terre Spécialité (EDS)

Série STL

- Biochimie-Biologie (EDS)
- Biochimie-Biologie-Biotechnologie (EDS)
- Biotechnologies (EDS)
- Physique-Chimie et Mathématiques (EDS)
- Sciences physiques et chimiques en laboratoire (EDS)

Série ST2S

- Biologie et physiopathologie humaines (EDS)

- Chimie, biologie et physiopathologie humaines (EDS)

Critères éliminatoires

Préciser les critères quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent à ne pas classer certains candidats lors de l'examen des candidatures

Absentéisme injustifié important.

Comportement irrespectueux

Manque de travail

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

Un premier classement est réalisé à partir des notes obtenues en classe de terminale et de première (et des notes obtenues en formation postbac pour les étudiants en réorientation).

Le deuxième temps de la sélection passe par un examen du dossier de chaque candidat pour évaluer certaines compétences comme la capacité au travail, le respect des consignes, l'assiduité et le sérieux. Cet examen permet de modifier le classement de façon à valoriser les étudiants sérieux et travailleurs.

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n'a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Faire preuve d'engagement dans le travail et de sérieux.

S'intéresser aux secteurs professionnels qui sont les débouchés naturels de cette formation.

Venir à notre rencontre lors de nos portes ouvertes.

Obtenir le meilleur niveau possible dans les enseignements scientifiques dont nous avons besoin.

Signature :

Roseline CAMERLENGHI,

Chef d'établissement de l'établissement Lycée
Honore D'Urfe